2

UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT – VP

Về việc tập trung ứng phó bão

số 9 và mưa lũ

     Đắk Lắk, ngày          tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã Buôn Hồ

và thành phố Buôn Ma Thuột;

                    - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 27/10/2020 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân (UBND) tỉnh Đắk Lắk về việc tập trung ứng phó bão Molave (bão

số 9) và mưa lũ trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; để chủ động ứng phó, giảm thiểu

thiệt hại do bão số 9 và mưa lũ gây ra, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

(GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các cơ sở giáo dục và đào tạo trên toàn tỉnh khẩn

trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão, đảm bảo thông tin kịp thời, đầy

đủ; cảnh báo để cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh hết sức cẩn trọng trong

việc đến trường và về nhà đề phòng xảy ra tai nạn đáng tiếc.

2. Đảm bảo các hoạt động dạy và học an toàn trong các trường học.

Không tổ chức các hoạt động ngoại khóa cho học sinh trong và sau khi thiên tai

xảy ra. Trong trường hợp xét thấy việc tổ chức dạy và học có thể xảy ra nguy

hiểm đến tính mạng của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh do mưa lũ,

ngập lụt, sạt lở…, lãnh đạo các đơn vị cần chủ động cho học sinh nghỉ học, bố

trí học bù vào thời gian thích hợp; kịp thời báo cáo với chính quyền địa phương,

Phòng GD&ĐT và Sở GD&ĐT.

3. Thực hiện các phương án đảm bảo an toàn tài sản, cơ sở vật chất các

công trình trường, lớp học. Ở những nơi có nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất, cần di

dời máy móc, trang thiết bị dạy học, tài liệu, hồ sơ lên tầng cao hoặc chuyển đến

nơi không có nguy cơ ngập lụt, sạt lở để đảm bảo an toàn tài sản;

4. Tổ chức túc trực, kiểm tra, kịp thời phát hiện và xử lý sự những sự cố

do mưa bão gây ra; sẵn sàng ứng phó và phối hợp với chính quyền địa phương

tạo điều kiện cho người dân tránh trú mưa bão trong điều kiện cho phép; thường

xuyên duy trì liên hệ và thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Ban Chỉ huy

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các địa phương trong công tác ứng

phó bão lũ;

5. Tổ chức vệ sinh trường, lớp; phòng chống dịch bệnh và khắc phục hậu

quả do mưa bão gây ra.

6. Tổng hợp thiệt hại (nếu có) và phương án xử lý báo cáo chính quyền

3

địa phương để có phương án khắc phục, đồng thời báo cáo về Sở GD&ĐT để Sở

tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ GD&ĐT có phương án hỗ trợ.

Nhận được Công văn này, Giám đốc Sở  GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các

đơn vị khẩn trương, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- LĐ Sở (để chỉ đạo);

- Các phòng, ban CMNV Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

   Phạm Đăng Khoa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-27T16:42:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đăng Khoa<khoapd@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-27T16:50:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-27T16:50:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-27T16:51:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!